



Majandusaasta aruanne

01.07.2024 – 30.06.2025

Nimi	Audiitorkogu
Registrikood	74000151
Aadress	Pärnu mnt. 18, Tallinn 10141
Telefon	(+372) 664 5180
Elektronpost	info@audiitorkogu.ee
Kodulehekülg	www.auditorkogu.ee

Majandusaasta algus 1. juuli 2024

Majandusaasta lõpp 30. juuni 2025

Lisatud dokumendid Revisjonikomisjoni aruanne



Sisukord

Sisukord.....	2
1. TEGEVUSARUANNE.....	3
2. RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE.....	11
Bilanss.....	11
Tulemiaruanne	12
Rahavoogude aruanne	13
Netovara muutuse aruanne.....	14
01.07.2024 – 30.06.2025 majandusaasta eelarve täitmise aruanne.....	15
Raamatupidamise aastaaruande lisad	16
Lisa 1 Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtted	16
Lisa 2 Raha ja pangakontod	19
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	19
Lisa 4 Investeeringud tütarettevõttesse.....	20
Lisa 5 Lühiajalised kohustised	20
Lisa 6 Maksuvõlad.....	21
Lisa 7 Tegevustulud.....	21
Lisa 8 Mitmesugused tegevuskulud.....	22
Lisa 9 Tööjõukulud	22
Lisa 10 Sihtfinantseerimine.....	23
Lisa 11 Tehingud seotud osapooltega	24
Lisa 12 Tingimuslikud kohustised	24
TULU JAOTUS VASTAVALT EMTAK KLASSIFIKAATORILE	26



1. TEGEVUSARUANNE

Audiitorkogu on omavalitsuslikul põhimõttel tegutsev kutseühendus arvestusala audiitortegevuse korraldamiseks era- ja avalikes huvides ning oma liikmete kutsealaste õiguste kaitsmiseks.

Audiitorkogu **põhiväärtuseks** on tihe koostöö liikmete ja siht- ning sidusrühmadega ning professionaalsus ja vastutustundlikkus.

Audiitorkogu **põhimõtted** on:

- audiitortegevuse ning -kutse arendamine;
- tõhus ja proaktiivne tegutsemine;
- töö usaldusväärsuse tagamine;
- sõltumatuse ja eetikakoodeksi järgimine.

Audiitorkogu **missioon** on suurendada Eesti ettevõtluskeskkonna usaldusväärsust kutse prestiiži kasvatamise kaudu ning oma liikmete toetamisel kvaliteetsete teenuste osutamiseks.

Audiitorkogu tegevuseesmärgid ja tegevused on määratletud Audiitorkogu strateegias 2022-2025.

Audiitorkogu on alates aastast 2004 Rahvusvahelise Arvestusekspertide Föderatsiooni (*International Federation of Accountants, IFAC*) täisliige ja Euroopa Audiitorite Föderatsiooni *Accountancy Europe* (endise nimega *Federation des Experts Comptables Europeens, FEE*) korrespondentliige ning alates 2018. aastast ICAEW-i juures töötava QAN (Quality Assurance Network) liige.

Audiitorkogu struktuur

Audiitorkogu tegutseb oma organite kaudu, milleks on üldkoosolek, president (kuulub juhatusse), juhatus, revisjonikomisjon ja audiitortegevuse järelevalve nõukogu.



Üldkoosolek on omavalitsuslikul põhimõttel tegutseva kutseühenduse kõrgeim organ, kuhu kuuluvad kõik Audiitorkogu liikmed. Üldkoosolek koguneb korraliselt üks kord aastas, et kinnitada Audiitorkogu eelarve ja majandusaasta aruanne ning otsustada muid üldkoosoleku pädevuses olevaid küsimusi.

Arvestusperioodi alguses oli Audiitorkogul 453 liiget: 337 vandeaudiitorit ja 116 audiitorühingut. Aasta jooksul võeti kutsesse vastu 13 uut vandeaudiitorit ning kutsest lahkus 12 vandeaudiitorit. Tegevusluba anti 7 uuele audiitorettevõtjale ning 11 audiitorettevõtja tegevusluba tunnistati kehtetuks. Seega oli 30.06.2025 Audiitorkogul 450 liiget: 338 vandeaudiitorit ja 112 audiitorühingut. Audiitortegevuse



registri andmetel tegeleb seisuga 30.06.2025 kutsetegevusega aktiivselt 215 vandeaudiitorit, samas kui aktiivne seos audiitorettevõtjaga puudub 123 vandeaudiitoril.

President esindab Audiitorkogu kõigis õigustoimingutes, mis pole audiitortegevuse seaduse kohaselt antud järelevalvenõukogu esimehe pädevusse, vastavalt seaduses ja põhikirjas sätestatule, korraldab juhatuse ja büroo tööd ning juhatab juhatuse koosolekuid ja üldkoosolekut. President kuulub Audiitorkogu juhatusse. President valitakse kolmeks aastaks.

Alates 1. septembrist 2014 on Audiitorkogu president Märt-Martin Arengu. 4. septembril 2023 valiti Märt-Martin Arengu neljandaks ametiajaks Audiitorkogu presidendiks.

Juhatus on Audiitorkogu alaliselt tegutsev organ, mis korraldab Audiitorkogu tegevust. Juhatus liikmed valitakse kolmeks aastaks. Juhatus peamine töövorm on koosolek, mis toimub enamasti üks kord kuus.

29. mail 2025 toimunud erakorralisel üldkoosolekul valiti juhatuse koosseisu:

- Indrek Alliksaar
- Mart Nõmper
- Robert Pirk
- Kersti Ruut
- Sven Siling
- Erki Usin

Mariel Akkermann'i kui eelmise juhatuse koosseisu juhatuse liikme volitused lõppesid ja uue juhatuse volitused algasid 16. juunil 2025.

Märt-Martin Arengu kuulub Audiitorkogu presidendina jätkuvalt juhatuse koosseisu.

Revisjonikomisjon kontrollib Audiitorkogu majandusaasta aruannet ja esitab oma aruande üldkoosolekule. Revisjonikomisjon valitakse kolmeks aastaks.

29. mai 2025 Audiitorkogu üldkoosolek valis revisjonikomisjoni liikmeteks vandeaudiitorid Ilja Fenenko, Ree Tamme ja Marek Väljaotsa.

Auditortegevuse järelevalve nõukogu (*edaspidi järelevalvenõukogu*) ülesanne on korraldada järelevalvet avalikes huvides ning võtta tarvitusele meetmeid auditortegevuse arengu eelduste loomiseks, vandeaudiitori kutsetegevuse kvaliteedi saavutamiseks ja selle kaitsmiseks. Järelevalvenõukogu liikmed nimetab rahandusminister.

Rahandusministeeriumi 4. septembri 2017, 10. augusti 2020, 30. detsembri 2020 ja 6. oktoobri 2022 käskkirjade alusel on järelevalvenõukogu koosseis majandusaasta aruande koostamise ajal:

- Urmas Kaarlep (*järelevalvenõukogu esimees*)
- Siim Tammer
- Ene Rammo
- Heddi Lutterus
- Gerli Eisberg
- Ellen Kass
- Ivar Kiigemägi

Üksikasjalikum kokkuvõte järelevalvenõukogu tegevusest esitatakse järelevalvenõukogu poolt koostatavas ja avaldatavas järelevalve aastaraamatus, mis avalikustatakse järelevalvenõukogu kodulehel www.ajn.ee.



Nõuandva õigusega komisjone ja võrgustikke võivad moodustada Audiitorkogu kõik organid – üldkoosolek, juhatus, president ja järelevalvenõukogu. Need komisjonid ei oma Audiitorkogu organi õiguslikku seisundit. Kogu aruandeperioodi vältel tegutsesid metodoloogiakomisjon, eksamikomisjon ning juristide võrgustik.

Metodoloogiakomisjoni ülesandeks on vandaudiitori kutseteenuseid puudutava metodoloogia analüüsimine, sellega seonduvate küsimuste arutamine ning Audiitorkogu juhatusele ettepanekute tegemine eesmärgiga tagada kutsealase metodoloogia pidev areng.

Eksamikomisjon tegutseb audiitortegevuse seaduse alusel, ülesandega toetada Rahandusministeeriumi ja järelevalvenõukogu vandaudiitori kutseeksami korraldamisel ning vastu võtta kutseeksameid. Eksamikomisjon koosneb vähemalt viiest liikmest, kes nimetatakse järelevalvenõukogu poolt.

Juristide võrgustik pakub kantslerile tuge audiitortegevuse arendamisega seotud õigusküsimuste lahendamisel.

Ülevaade aruandeperioodi tegevustest valdkondade lõikes

Järgnevalt on esitatud valdkonnapõhine ülevaade kutseomavalitsuse tegevustest aruandeperioodil.

Audiitorkogu üldjuhtimine

Audiitorkogu üldjuhtimisel lähtuti Audiitorkogu strateegiast perioodiks 2022-2025. Audiitorkogu strateegias on määratletud Audiitorkogu põhiväärtused, põhimõtted, missioon, tegevused nende saavutamiseks sihtrühmadele ja sidusrühmadele ning kommunikatsiooni raamistik. Strateegia uuenduste keskmes olid suurem fookus kestlikkusaruandluse temaatikale, samuti initsiatiivid raamatupidajate kutse paremaks reguleerimiseks Eestis, ühise auditi assistendi teenuse loomise uuringud ning audiitortegevuse seaduse revisjon.

Aruandeperioodil toimus kaks Audiitorkogu üldkoosolekut. 31. oktoobril 2024 korralisel üldkoosolekul anti ülevaade eelmise majandusaasta tegevustest ja tutvustati eesmäärke alanud majandusaastaks. Üldkoosolek kinnitas Audiitorkogu 2023/2024 majandusaasta aruande ja 2024/2025 majandusaasta eelarve ning 2025/2026 eelarve prognoosi.

Aruandeperioodil toimus 14 juhatuse koosolekut.

Juhatus koosolekutel käsitleti Audiitorkogu strateegiast tulenevalt kutse arendamist ja populariseerimist, koostööd, sh rahvusvahelist koostööd arvestusala- ja kutseorganisatsioonidega ning siseriiklikku koostööd järelevalvenõukoguga, metodoloogia kujundamist ja täiendusõppe korraldamist ning kutsetegevuse standardite tõlkeid, ettevõtjate ja Audiitorkogu liikmete tagasisideküsitluse tulemusi, kommunikatsiooni arendamist, raamatupidamise ja audiitortegevuse regulatsiooni kujundamist, sh kestlikkusaruande audiitorkontrolliga seoses ning avaldati Audiitorkogu seisukohti Euroopa Liidu direktiivide ning Eesti õigusaktide kohta, mis on olulised audiitorteenuse osutamise seisukohalt, samuti Audiitorkogu kui kutseorganisatsiooni igapäevatööd puudutavaid küsimusi.

Aruandeperioodil tegeleti järgmiste oluliste arendusprojektidega:

- Tehti koostööd Rahandusministeeriumiga, valdkonnaga seotud ühendustega ja audiitorfirmadega kestlikkuse aruande direktiivi nõuete ülevõtmiseks Eesti õigusruumi.
- Sügisel 2024 toimus täienduskoolitus vandaudiitoritele, kes soovisid omandada kestlikkusvandaudiitori kutse. Koolitus viidi läbi koostöös esindajatega nendest



audiitorbüroodest, mis kontrollivad juba oma klientide 2024. aasta kohta koostatud kestlikkusaruandeid.

- Viidi läbi kestlikkusvandeaudiitorite akrediteerimine.
- Jätkati audiitortegevuse seaduse revisjoniga, seejuures tehti tihedat koostööd advokaadibürooga. Ühistel aruteludel määratleti vajalikud seaduse muudatused, koostati ettepanekud seaduse muutmiseks ja ettepanekuid põhjendav seletuskiri. Esitati need liikmetele arvamuse avaldamiseks ja kehtiva seaduse koostajale tutvumiseks.
- Jätkati E-dok tarkvara edasiarendamist ning selle Eesti-sisest ning rahvusvahelist tutvustamist. Arendustegevus toimus koostöös tütarettevõttega E-dok OÜ, mis on loodud E-dok tarkvara haldamiseks ja arendamiseks Audiitorkogu litsentsi alusel. Majandusaastal said valmis järgnevad arendused:
 - TARA liidestus tagamaks kaasaegset isikutuvastust ja Eesti ID-kaardi toe jätkuvat tuge
 - Rakenduse komponentide alusversioonide uuendamine eesmärgiga uuendada E-dok'i käitavat serverit .
- Jätkati tarkvara tutvustamist audiitoritele Leedus, Lätis ja Gruusias.
- Sügisel 2024 toimunud üldkoosolekul anti heakskiit tarkvara üleandmiseks E-dok OÜ'le.
- Võeti osa Quality Assurance Network (QAN) tööst. Kõnealune võrgustik on loodud kõigile neile Euroopa audiitorite kutseomavalitsustele, kes oma riigis keskenduvad mitte avaliku huvi üksustest kliente auditeerivatele audiitorfirmadele ning nende töö kvaliteedi kontrollimisele. Sel aastal toimus koostöö koosoleku vormis üle veebi ja kohtumisel Iirimaal.
- Jätkuvalt osaleti Accountancy Europe auditi poliitika töögrupis ja nõukojas ning rahapesu ning terrorismi vastu võitlemise turuosaliste nõukoja töös.
- Jätkati igakuise uudiskirja välja andmist, samuti audiitorite töö tutvustamist noortele. Audiitorkogu koostöös audiitorfirmadega viis läbi kampaania „Töökoht ärinõustamisfirmas on kraadiõppe loogiline jätk!“. Kampaania eesmärgiks oli kutsuda tudengeid tutvuma audiitor- ning ärinõustamisfirmade tööga ja kandideerimiseks avatud praktika- ning töökohtadega maandumislehel audiitoriks.ee. Kampaania raames tehti koostööd Tallinna Tehnikaülikooli, Tartu Ülikooli, Tallinna Tehnikakõrgkooli ning Sisekaitseakadeemia õppetoolidega, lisaks tutvustasid Audiitorkogu president ja metodoloogiakomisjoni juht tööd audiitorettevõtjas tudengite karjääripäeval. Kampaania osutus taaskord edukaks, mitmed audiitorettevõtjad said selle kaudu endale praktikante ja uusi töötajaid. Kavas on kampaaniat tulevikus korrata.
- Koostöös Tartu Ülikooli ja audiitorettevõtjatega viidi 2024. aasta sügisel alanud õppesemestril läbi Riskide juhtimise õppeaine, eesmärgiga tutvustada tudengitele audiitorettevõtjate tegevuste amplituudi. Õppeaine materjalid on ka osaks vandeaudiitorite täiendusõppest.
- Jätkati audiitoritele uute EL finantssanktsioonide tutvustamist.

Kutsealane täiendusõpe

Audiitorkogu üheks ülesandeks on korraldada vandeaudiitoritele tipptasemel koolitusi. Täiendusõppe korraldamisel keskendutakse eelkõige valdkonnaspetsiifilistele koolitustele, mis on vandeaudiitoritele vajalikud, kuid mida koolitusturul ei pakuta. Audiitorkogu poolt katmata valdkondades on eesmärgiks leida rohkelt koostööpartnereid ning vahendada infot turul pakutavate koolituste kohta nii arvestusala kui ka muudel asjakohastel teemadel.



2024/2025 tegevusaastal lähtuti koolitusplaani koostamisel ja koolituste läbiviimisel teemade valikul muudatustest vandeaudiitori kutsetegevuse standardites ja õigusaktides, samuti järelevalvenõukogu tagasisidest, mis koostati kvaliteedikontrollide tulemuste põhjal. Koolitusplaan on koostatud lähtuvalt audiitortegevuse seaduses esitatud valdkondadest ja teemadest, mida Audiitorkogu poolt korraldatav täiendusõpe peab katma, võttes arvesse liikmete seas läbiviidud küsitluse tagasisides märgitud koolitusi, mille järgi tuntakse vajadust.

2024/2025 majandusaastal korraldati järgmisi täiendkoolitusi vandeaudiitoritele kogumahu 70 akadeemilist tundi:

- Accountancy Europe ESRS standardeid tutvustavad videoloengud
- Kestlikkusvandeaudiitorite koolitused
- Järelevalve nõukogu infotund
- Audiitorkogu sügisene infopäev 2024
- Grupiaudit ja uuenenud ISA 600
- Parima praktika päev 2024
- Maksu- ja õigusteemaline konverents 2025
- Audiitorkogu kevadine infopäev 2025

Lisaks oli võimalik läbida varasemate perioodide Audiitorkogu täiendkoolitusi vandeaudiitoritele kogumahu 38 akadeemilist tundi.

Seadusloome ja ettevõtluskeskkonna arengu toetamine

Audiitorkogu oluliseks eesmärgiks on toetada Eesti ettevõtluskeskkonna usaldusväärsust ja tagada audiitorkontrolli nõuete selgus. Selleks kasutatakse iga võimalust teemakohases seadusloomes osalemiseks ja töötatakse igapäevaselt huvigruppide ja avalikkuse informeerimise nimel. Euroopa Liidu direktiivide, määruste ja seaduseelnõude osas Audiitorkogu seisukohtade kujundamisel ja arvamuse avaldamisel olid abiks juhatus, metodoloogiakomisjoni ja juristide võrgustiku liikmed. Audiitorkogu seisukohti seadusloome kohta tutvustati regulaarselt liikmetele, sealhulgas igakuises Audiitorkogu uudiskirjas. 2024/2025 tegevusaastal avaldas Audiitorkogu juhatus arvamust järgmiste valdkondade direktiivi nõuete ja seaduseelnõude kohta:

Seaduseelnõud ja õiguslane tegevus

Õigusloome valdkonnas avaldasime arvamust eelkõige seaduste ja eelnõude kohta, mis käsitlesid ka nõudeid audiitorteenuse osas. Näitena toome välja järgmised arvamused ja ettepanekud :

- CSRD ülevõtmisega seotud raamatupidamise ja audiitortegevuse eelnõu
- Maagaasiseaduses õigusnormide täpsustamise vajadus audiitorkontrolli nõuete kohta
- Täiendavad ettepanekud raamatupidamise seaduse ja sellega seotud teiste seaduste eelnõule
- Ettepanek raamatupidamise seaduse ja sellega seotud teiste seaduste kiireks menetlemiseks Justiitsministeeriumile ja Registrikeskusele
- Arvamus audiitorteenuse osutamise lubatavuse kohta Eesti ettevõtjatele, kes omavad osalust Venemaa ettevõtetes
- Arvamus hoiu-laenuühistu seaduse muutmise ja sellega seonduvalt teiste seaduste muutmise seaduse eelnõu

Muu ettevõtluskeskkonna arengule suunatud tegevus



- Aasta jooksul esinesid Audiitorkogu president ja juhtorganite liikmed mitmete sõnavõttudega erinevatel foorumitel ja seminaridel, mis olid suunatud ettevõtluskeskkonna korraldamisele, arendamisele ja audiitori tööst tuleneva väärtuse selgitamisele avalikkusele.
- Juhatuse liikmed ja Audiitorkogu president esinesid Äripäeva raadios majanduskeskkonna arengut ja audiitortegevust kajastavatel teemadel.
- Audiitorkogu president ja asepresident suhtlesid Justiitsministeeriumi ja Riigikogu õiguskomisjoniga audiitorteenuse osutamise ja arendamise teemadel ning Justiitsministeeriumiga äriregistris ettevõtjate üldandmetes audiitorteenuse osutamisega seotud andmete kajastamise teemal.
- Koostöös Rahandusministeeriumi, Eesti Raamatupidajate Kogu ja Eesti Siseaudiitorite Ühingu viiakse läbi arvestusala uurimustööde akadeemilist konkurssi, mis küll peale Eesti Teadusagentuuri üliõpilaste teadustööde riikliku konkursi sisse inkorporeerimist on oma varasemat nähtavust ja populaarsust kaotanud.
- Osaletakse rahapesu ja terrorismi rahastamise tõkestamise valitsuskomisjoni abistava turuosaliste nõukoja töös.

Kutsealane metodoloogia

Audiitorkogu üheks eesmärgiks on pakkuda vandeaudiitoritele ja audiitorettevõtjatele tõhusaid tööks vajalikke abivahendeid. Auditi parima praktika ühtlustamiseks ning jagamiseks on moodustatud metodoloogiakomisjon, kuhu kuuluvad erialase kogemuse ja teadmistega vandeaudiitorid ning mille tööd juhib Audiitorkogu metodoloogiaspetsialist.

Aruandeperioodil kuulusid metodoloogiakomisjoni:

- Angelika Ruubel (*metodoloogiakomisjoni juht ja liige*)
- Sven Siling (*BDO, metodoloogiakomisjoni valdkonda kureeriv juhatuse liige*)
- Mariel Akkermann (*AS Deloitte Audit Eesti*)
- Erki Usin (*Ernst & Young Baltic AS*)
- Janno Greenbaum (*Grant Thornton Baltic OÜ*)
- Sander Kallasmaa (*Baker Tilly Baltics OÜ*)
- Lembi Uett (*KPMG Baltics OÜ*)
- Jaanika Käär (*AS PricewaterhouseCoopers*)
- Signy Villems (*Audiitorteenuse OÜ*)
- Toomas Villems (*Villems & Partnerid OÜ*)

Komisjoni koosolekutest ja tööst võtavad vastavalt vajadusele osa ka Audiitorkogu president ja kantsler.

Metodoloogiakomisjon analüüsib vandeaudiitori kutseteenuseid puudutavat metodoloogiat, arutab sellega seonduvaid küsimusi, tegeleb mitmesuguste juhend- ja abimaterjalide väljatöötamisega, seadusloomes osalemise ning vandeaudiitorite nõustamisega tekkinud küsimustes.

Metodoloogiakomisjoni suurimateks projektideks aruandeperioodil olid:

- Metodoloogiakomisjoni avalik koolitus-koosolek „Parima praktika päev“.
- Koolituste tugi metoodika küsimustes.



- Kontserniauditi juhised ja nädisinstruksioonid komponendi audiitorile. Tõlkeroboti katsetamine nädisinstruksioonide inglise keelde tõlkel.
- "Tööpaberi" näidis: Arusaam ettevõtte infovahetuse IT aspektidest
- ISQM'i 1, ISAE 3000 ning eetikakoodeksi täiendamine seoses CSRD ülevõtmisega
- IESBA koodeksist tuleneva AHÜ'de definitsiooni analüüs meie õigusruumi kontekstis
- Olulisuse juhendis olulisuse %-vahemike ülevaatamine
- Juhendmaterjal: Tallinna linna ühingu juhtorganite kohta raporteerimine seoses KVS'i ja seotud juriidiliste isikutega
- Kutseeksami esseede uute teemade kirjeldamine hindamisjuhise tarbeks
- Artikkel "Auditiks vormi: Audiitorkogu metodoloogiakomisjoni soovitusel audiitori leidmiseks"
- Mikroettevõtja auditi ja ülevaatuse audiitori aruande näidised
- Vastused korduma kippuvatele küsimustele Audiitorkogu kodulehel.

Kutseühendusesisene järelevalve

Kokkuvõtte järelevalvenõukogu tegevusest, sh ülevaade audiitortevõtmise järelevalve korraldamisest ja juhtimisest, järelevalve tulemustest ning järgmise perioodi tööplaanidest esitatakse järelevalvenõukogu poolt koostatavas ja avaldatavas järelevalve aastaraamatus, mis avalikustatakse seaduse nõuetest tulenevalt hiljemalt 15. oktoobril 2025 järelevalvenõukogu kodulehel www.ajn.ee.

Audiitorkogu finants- ja personalijuhtimine

Finantsjuhtimine

Audiitorkogu tegevust talle pandud avalike ülesannete täitmiseks rahastatakse liikmemaksudest ja riigieelarvest. Riigieelarvest rahastatakse järelevalvealaseid tegevusi.

Audiitorkogu tulu 2024/2025 majandusaastal oli 898 tuhat eurot, sellest 421 tuhat eurot laekus kutseomavalitsuse tuludesse, 477 tuhat eurot järelevalve tuludesse. Plaanimine eelarve oli 800 tuhat eurot. Eeldatust suurem kutseomavalitsuse tulu 71 tuhande euro võrra oli tingitud peamiselt planeeritud suurematest täiendusõppe tuludest seoses tulevastele kestlikkusvandeaudiitoritele täiendusõppe korraldamise ja läbiviimisega. Järelevalvenõukogu planeeritud tulu 450 tuhat eurot asemel kujunes majandusaasta tegelikuks tuluks 476 tuhat eurot. Erinevuse peamiseks põhjusteks on eeldatust suuremad muud tulud.

2024/2025 majandusaastal oli vandeaudiitori liikmemaksu suuruseks 100 eurot, tegevusloamaksu määraks 0,3% ja järelevalvetasuks 0,7% audiitorettevõtja 01.07.2023-30.06.2024 arvestusperioodi summaarsest tegevusloa alusel osutatud audiitorteenuste müügitulust.

Kutseomavalitsuse tegelikud kulud ületasid eelarvestatud kulusid 52 tuhande euro võrra, enim mõju avaldas sellele kavandatud suuremad koolituskulud (mh kestlikkusvandeaudiitorite atesteerimiskoolituste tõttu).

Personalijuhtimine

Audiitorkogu kutseomavalitsuses olid majandusaasta aruande koostamise ajal järgmised ametikohad:

- kantsler, kes tegeleb Audiitorkogu tegevuse korraldamisega ja õiguslike küsimustega;
- metodoloogiaspetsialist;



- administratiiv- ja koolitusspetsialist.

Järelevalvenõukogu alluvuses töötasid tegevusperioodil:

- kvaliteedikontrolli spetsialistid;
- administratiivspetsialist.

2025/2026 majandusaasta eesmärgid

Audiitorkogu kutseomavalitsuse prioriteetid 2025/2026 majandusaastaks lähtuvad Audiitorkogu strateegiast

- hoida ja suurendada audiitorite kompetentsi ning teenuste kvaliteeti;
- kasvatada teadlikkust audiitortevusest ja kaasata noori audiitoreid ning sidusrühmi kutsetevuse arengusse;
- väärintada audiitorite kutset.

2025. aasta suvel tööd alustanud Audiitorkogu uus juhatuse koosseis uuendas 2025-2028 perioodiks Audiitorkogu strateegiat. Lisandunud eesmärkideks on muuhulgas audiitorite teadlikkuse tõstmine info- ja AI tehnoloogia abil audiitorkontrolli läbiviimisest ning audiitortevuse seaduse muudatuste jõustamiseks kaasaaitamine; oluliselt vähenes strateegias kestlikusearuandlusse puutuv temaatika, tulenevalt valdkonna tähtsuse olulisest vähendamisest seadusandja poolt.

Strateegiliste eesmärkide saavutamiseks jätkatakse koostööd selleks vajalike koostööpartneritega ja vandeaudiitorite täiendusõppe koolituste läbiviimist, arvestades täienduskoolituste läbiviimisel uusi olulisi ja aktuaalseid teemasid.

2025/2026 majandusaasta eesmärkide saavutamisel on jätkuvalt oluline noorte kaasamine vandeaudiitori kutse omandamiseks, selleks vajalik aktiivne koostöö jätkamine arvestusala valdkonnas ülikoolidega, koostööpartneritega ja sidusrühmadega ning metodoloogia- ja eksamikomisjoniga.



2. RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE

01. juuli 2024 – 30. juuni 2025

Bilanss

(eurodes)

	Lisa nr	30.06.2025	30.06.2024
VARAD			
Käibevara			
Raha	2	624 363	706 917
Nõuded ja ettemaksed	3,11	48 970	49 545
Käibevara kokku		673 333	756 462
Põhivara			
Investeering tütaretevõttesse	4	22 600	22 600
Põhivara kokku		22 600	22 600
VARAD KOKKU		695 933	779 062
 KOHUSTISED JA NETOVARA			
Lühiajalised kohustised			
Lühiajalised kohustised	5	110 524	87 046
KOHUSTISED KOKKU		110 524	87 046
Netovara			
Likviidsusreserv	2	175 000	175 000
Eelmiste perioodide tulem		517 016	575 257
Aruandeaasta tulem		-106 607	-58 241
NETOVARA KOKKU		585 409	692 016
KOHUSTISED JA NETOVARA KOKKU		695 933	779 062



Tulemiaruanne
(eurodes)

	Lisa nr	01.07.2024 - 30.06.2025	01.07.2023 – 30.06.2024
Tegevustulud	7	879 057	717 330
Tegevuskulud			
Mitmesugused tegevuskulud	8	-272 487	-197 852
Tööjõukulud	9	-732 285	-595 123
Tulem põhitegevusest		-125 715	-75 645
Finantstulud		19 108	17 404
Aruandeaasta tulem		-106 607	-58 241

**Rahavoogude aruanne**
(eurodes)

	Lisa nr	01.07.2024 - 30.06.2025	01.07.2023 - 30.06.2024
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem		-125 715	-75 645
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	3	2 268	-3 739
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	5	23 478	17 447
Kokku rahavood põhitegevusest		-99 969	-61 937
Rahavood investeerimistegevusest			
Laekunud intressid		17 415	16 068
Kokku rahavood investeerimistegevusest		17 415	16 068
Rahavood kokku		-82 554	-45 869
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	2	706 917	752 786
Raha ja raha ekvivalentide muutus		-82 554	-45 869
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	2	624 363	706 917



Netovara muutuse aruanne
(eurodes)

	Likviidsusreserv	Akumuleeritud tulem	Kokku
Jääk seisuga 30.06.2023	175 000	575 257	750 257
Aruandeaasta tulem	0	-58 241	-58 241
Jääk seisuga 30.06.2024	175 000	517 016	692 016
Aruandeaasta tulem	0	-106 607	-106 607
Jääk seisuga 30.06.2025	175 000	410 409	585 409



01.07.2024 – 30.06.2025 majandusaasta eelarve täitmise aruanne

(eurodes)

	Kutseomavalitsus		Järelevalve		KOKKU	
	Eelarve 2024/25	Tegelik 2024/25	Eelarve 2024/25	Tegelik 2024/25	Eelarve 2024/25	Tegelik 2024/25
Tulud						
Audiitorkogu liikmete kohustuslikud liikmemaksud	195 000	196 797	374 689	391 570	569 689	588 367
Audiitorettevõtja tegevusloamaks	160 500	162 597			160 500	162 597
Vandeaudiitori liikmemaks	34 500	34 200	-	-	34 500	34 200
Audiitorettevõtja järevalvetasu	0	0	374 689	391 570	374 689	391 570
Sihtfinantseerimine järelevalve korraldamiseks	0	0	42 750	43 875	42 750	43 875
Tulu täiendõppe korraldamisest	140 000	208 905	-	-	140 000	208 905
Kutseksamitasud	0	0	13 000	12 990	13 000	12 990
Muud tulud (trahvid, viivised, finantstulu jmt)	15 000	15 656	20 000	28 372	35 000	44 028
Tulud kokku	350 000	421 358	450 439	476 807	800 439	898 165
Kulud						
Üldkulu						
Tööjõukulud	255 000	248 285	431 000	472 559	686 000	720 844
Juhatus	8 000	5 262	-	-	8 000	5 262
President (AudS § 113 lg 4)	57 500	57 500	-	-	57 500	57 500
Järevalvenõukogu	0	0	114 000	111 893	114 000	111 893
Revisjonikomisjoni tasud	3 500	3 000	-	-	3 500	3 000
Töötajad	160 000	157 328	300 000	349 877	460 000	507 205
Välisekspertide kaasamise kulud	0		7 000	1 967	7 000	1 967
Lähetuskulud ja muud tööjõukulud (koolitus jmt)	6 000	5 847	10 000	8 822	16 000	14 669
Lisatasud vastavalt juhatuse otsusele	20 000	19 348	-	-	20 000	19 348
Haldus- ja tegevuskulud	50 000	53 173	64 200	59 175	114 200	112 348
Kontori üürikulu	19 500	19 544	6 200	6 039	25 700	25 583
Kommunaal- ja muud bürooruumidega seotud kulud	9 500	10 406	3 000	2 895	12 500	13 301
Sisseostetavad teenused	15 000	16 821	45 000	47 623	60 000	64 444
Muud büroo- ja tegevuskulud	6 000	6 402	10 000	2 618	16 000	9 020
Kutsearendus						
Metodoloogiakomisjoni tasud	8 000	7 966	-	-	8 000	7 966
Vandeaudiitori täiendusõppe korraldamine	50 000	108 187	-	-	50 000	108 187
Muud kutsearenduse tegevuste kulud	42 000	40 047	-	-	42 000	40 047
Osalemine rahvusvahelistes erialaliitudes	10 000	10 185	-	-	10 000	10 185
Muud/uued strateegiast tulenevad projektid	31 000	28 736	-	-	31 000	28 736
Muud kulud	1 000	1 127	-	-	1 000	1 127
Järevalvetegevused						
Eksamikomisjoni töö tasustamine	0	0	13 000	15 380	13 000	15 380
Muud kutseeksami korraldamise kulud	0	0	10 000	-	10 000	0
Rahvusvaheliste standardite tõlkimise kulu	0	0	10 000	-	10 000	0
Ettetängematute kulude reserv	0	0	15 000	-	15 000	0
Kulud kokku	405 000	457 658	543 200	547 114	948 200	1 004 772
Tulem kokku	-55 000	-36 300	- 92 761	- 70 307	-147 761	-106 607

Eelarve täitmise aruandes kajastub finantstulu laekunud intressidelt tegevustulude koosseisus. Aruande perioodil oli intressitulu 19 108 eurot (2023-2024: 17 404 eurot). TulemiaruanDES on intressitulud kajastatud samades summasdes kirjel „Finantstulud“.

Eelarve täitmise aruandes kirjel "Metodoloogiakomisjoni tasud" kajastatud summa 7 966 eurot (2023-2024: 7 600 eurot) on tulemiaruanDES kajastatud kirjel "Tööjõukulud".

Eelarve täitmise aruandes kirjel "Eksamikomisjoni tasud" kajastatud summa 15 380 eurot (2023-2024: 11 560 eurot) on tulemiaruanDES kajastatud kirjel "Tööjõukulud".

Järelevalve tegevuste kohta on täpsemat informatsiooni esitatud järelevalvenõukogu aastaraamatus.



Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtted

Audiitorkogu 01.07.2024 – 30.06.2025 majandusaasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, mille põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Avalik-õigusliku juriidilise isikuna lähtub Audiitorkogu majandusaasta aruande koostamisel avaliku sektori finantsarvestuse- ja aruandluse juhendis sätestatud arvestuspõhimõtetest.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raamatupidamise aastaaruanne on konsolideerimata tulenevalt raamatupidamise seaduse § 29 lõige 2 sätestatust, mis näeb ette, et konsolideerima ei pea üksus, mille konsolideeritud näitajad ei ületa väikese konsolideerimisgrupi tingimusi.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavalt Raamatupidamise Toimkonna juhendile 14.

Raha ja raha ekvivalendid

Bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes raha ja raha ekvivalendid kirjel kajastatakse kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke, kuni 3-kuulise tähtajaga hoiuseid ja pikema tähtajaga tähtajalisi hoiuseid, mida lepingutingimuste kohaselt võib hoiustaja igal ajal katkestada.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Liikmetelt ja ostjatelt laekumata nõuded on bilansis hinnatud lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Seejuures hinnatakse iga laekumata nõuet eraldi. Muud nõuded (viitlaekumised, muud lühi- ja pikaajalised nõuded ja ettemaksed) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded kantakse sõltuvalt ebatõenäoliselt laekuva nõude tekkimise põhjustest osaliselt või täies ulatuses kuludesse. Lootusetud nõuded kantakse bilansist välja.

Investeeringud tütarettevõttesse

Investeeringud tütarettevõttesse kajastatakse bilansis soetusmaksumuse meetodil. Soetusmaksumuse meetodi kohaselt korrigeeritakse esialgset soetusmaksumust järgmistel perioodidel vajadusel investeeringu väärtuse langusest tulenevate allahindlustega. Igal aruandekuupäeval hinnatakse, kas on indikatsioone, et investeeringu kaetav väärtus võib olla langenud alla tema bilansilise väärtuse. Kui selliseid indikatsioone esineb, siis viiakse läbi vara väärtuse test.

Immateriaalne põhivara

Immateriaalse põhivarana kajastatakse füüsilise substantsita vara kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja soetusmaksumusega alates 10 000 eurost.

Immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja soetamisega otseselt seotud kulutustest (sh kulutused, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta). Immateriaalse põhivara maksumusse ei kapitaliseerita käibemaksu ja muid tagasisaamisele mittekuuluvaid makse ja lõive (välja arvatud tööjõukuludelt arvestatud maksud). Edasi kajastatakse immateriaalset põhivara bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.



Vara hakatakse amortiseerima tema kasutuselevõtmise hetkest ning seda tehakse kuni amortiseeritava osa täieliku amortiseerumiseni või vara eemaldamiseni kasutusest. Kui täielikult amortiseerunud vara on veel kasutuses, kajastatakse bilansis nii soetusmaksumust kui akumulieeritud kulumit seni, kuni vara on lõplikult kasutusest eemaldatud.

Arvutitarkvara ja veebilehekülje amortisatsioonimäär on aastas 20%.

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad tarnijatele, viitvõlad ning muud lühiajalised võlakohustised) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses ja kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas.

Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast või aruandekohustuslasel pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva.

Rendiarvestus

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina. Kasutusrendimaksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt tulemiaruanne kuluna.

Eraldis

Eraldis kajastatakse bilansis juhul, kui Audiitorkogul lasub enne aruandekuupäeva toimunud kohustavast sündmusest tulenevalt juriidiline või faktiline kohustis, kohustise realiseerumine on tõenäoline ja kohustise summat on võimalik usaldusväärselt mõõta.

Eraldised võetakse arvele lühi- ja pikaajalise osana, lähtudes hinnangust nende realiseerumise tähtajale. Eraldiste moodustamist kajastatakse samaaegselt kuludes (eraldiste vähenemist kulude vähenemisena).

Sihtfinantseerimine

Sihtfinantseerimisena kajastatakse projektipõhiseid finantseerimisi, mida iseloomustab kindel eesmärk koos näitajatega, mille alusel eesmärgi täitmist mõõdetakse, ajakava ja rahaline eelarve.

Tegevustoetused on antud ja saadud toetused, mis antakse saajale lähtudes tema põhikirjalistest ülesannetest ja arengudokumentides määratud eesmärkidest. Tegevustoetused, mis on antud üldisemalt põhikirjalisteks tegevusteks, kajastatakse kassapõhisel momendil tuluna (saaja) ja kuluna (andja), tulenevalt avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendist. Järjepidevuse ja võrreldavuse printsiibist lähtuvalt kajastab Audiitorkogu saadud tegevustoetust tekkepõhiselt ehk kajastatakse tuludes (saaja) ja kuludes (andja) sel perioodil, millal toetuse saaja teeb kulutused, milleks toetus oli ette nähtud (tagatakse tulude ja kulude vastavus).

Varade sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna sel perioodil, millal soetatakse vastav vara. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis lühiajalise kohustisena.

Tegevustoetuse korral võib saaja kasutada toetust suuremal määral oma äranägemisel, sh kas tegevuskuludeks või investeeringute soetamiseks.

Tehingud välisvaluutas ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutadeks on loetud kõik teised valuutad peale euro (so arvestusvaluuta). Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud



Euroopa Keskpanga valuutakursid. Välisvaluuta tehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse tulemiaruanDES perioodi tulu ja kuluna.

Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed varad ja kohustised hinnatakse aruandekuupäeval ümber eurodesse aruandekuupäeval kehtivate Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel. Ümberhindamise tulemusena tekkinud kursikasumid ja -kahjumid esitatakse aruandeperioodi tulemiaruanDES.

Tulude arvestus

Tulud liikmemaksudest ja koolitustulud, samuti intressitulud kajastatakse tekkepõhiselt selles perioodis, kuhu nad oma sisult kuuluvad. Tulusid kajastatakse siis, kui tulude laekumine on tõenäoline ja tulu suurus on võimalik usaldusväärselt hinnata.

Distsiplinaarkaristusena määratud rahatrahvid kajastatakse tuluna tekkepõhiselt määramise kuupäeval, seejuures võetakse trahvid tuluna arvele ainult juhul, kui tulu laekumine hinnatakse tõenäoliseks. Vastasel juhul kajastatakse trahvid kuni laekumiseni bilansiväliselt.

Likviidsusreserv

Vastavalt audiitortegevuse seaduse § 105 lõikele 6 moodustab Audiitorkogu likviidsusriski maandamiseks likviidsusreservi. Likviidsusreservi suurus on vähemalt 175 000 eurot, millest vähemalt 100 000 eurot kuulub järelevalveliste vahendite hulka (edaspidi järelevalve likviidsusreserv). Järelevalve likviidsusreservi hoitakse järelevalveliste vahenditega samal arvelduskontol, kui järelevalvenõukogu ei otsusta teisiti.

**Lisa 2 Raha ja pangakontod**

(eurodes)

	30.06.2025	30.06.2024
Arvelduskontode jäägid	624 363	706 917
Kokku	624 363	706 917

Järelevalvenõukogu rahaliste vahendite jääk seisuga 30.06.2025 moodustas 383 501 eurot (30.06.2024: 439 321 eurot) ja Audiitorkogu kutseomavalitsuse rahaliste vahendite jääk seisuga 30.06.2025 moodustas 240 862 eurot (30.06.2024: 267 596 eurot).

Raha sisaldab endas seisuga 30.06.2025 likviidsusreservi katteks olevaid rahalisi vahendeid summas 175 000 eurot (30.06.2024: 175 000 eurot).

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	30.06.2025	30.06.2024
Ostjatelt laekumata arved		
Nõuded ostjate vastu	11 794	9 920
Sh ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	-140	-100
Saamata tegevustoetused (vt lisa 10)	21 375	22 500
Ettemakstud tulevaste perioodide kulud		
Rahvusvaheliste organisatsioonide (IFAC)		
liikmemaksud	2 259	2 330
Muud tulevaste perioodide kulud	4 749	1 394
Muud nõuded		
Trahvinõuded	3 400	8 400
Sh ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	0	0
Intressinõuded	1 693	1 336
Tagatisdeposiidid	3 840	3 765
Nõuded ja ettemaksed kokku	48 970	49 545

Kirje nõuded ostjate vastu 30.06.2025 sisaldab muuhulgas nõudeid seotud osapoolte vastu summas 825 eurot (30.06.2024: 451 eurot). Vaata ka lisa 11.

Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded

	01.07.2024 - 30.06.2025	01.07.2023 - 30.06.2024
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded perioodi alguses	-100	-15 600
Laekunud ebatõenäoliselt laekuvaks tunnistatud nõuded	0	15 600
Ebatõenäoliselt laekuvaks tunnistatud nõuded	-140	-101
Lootusetuks tunnistatud nõuded	100	1
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded perioodi lõpuks	-140	-100

**Lisa 4 Investeeringud tütarettevõttesse**

(eurodes)

	30.06.2025	30.06.2024
Tütarettevõtjate aktsiad ja osad	22 600	22 600
Kokku	22 600	22 600

Seisuga 30.06.2025 ja 30.06.2024 on investeeringuna kajastatud tütarettevõttesse E-dok OÜ tehtud investeeringud. E-dok OÜ on asutatud 13.11.2014 ja ainuosanikuks on Audiitorkogu.

E-dok OÜ peamine tegevusala on Audiitorkogule kuuluva audititarkvara E-dok kasutada andmine, haldamine ning arendamine, mis aitab muuta kutseliste arvestusekspertide tööd efektiivsemaks ja tõsta ning ühtlustada selle kvaliteeti.

Aruandeaastal täiendavaid investeeringuid tütarettevõtte osakapitali ei ole tehtud.

Aruandeaastal on E-dok OÜ tegevus jätkunud edukalt, ettevõtte on kasumlik, toodab positiivset rahavoogu ning ettevõtte omakapital vastab äriseadustiku nõuetele. Kliendilepingutega on tagatud tulevase perioodi tulu ning seetõttu on hinnatud, et puuduvad indikatsioonid ettevõtte kaetava väärtuse langusest alla tema bilansilise väärtuse.

31. oktoobril 2024 otsustati Audiitorkogu üldkoosoleku otsuse alusel otsuses määratletud tingimustel anda alates 01.07.2025 E-dok tarkvara üle tütarettevõttele E-dok OÜ. Tarkvara antakse üle jääkväärtuses, milleks on 0 eurot.

Lisa 5 Lühiajalised kohustised

(eurodes)

	30.06.2025	30.06.2024
Maksuvõlad (vt lisa 6)	36 579	28 606
Võlad töövõtjatele, sh. puhkusekohustis	46 790	33 810
Võlad majanduskulude eest	1 319	1 097
Saadud ettemaksed	13 976	11 436
Muud kohustised (tagatistasud)	301	419
Muud viitvõlad	3 500	9 163
Võlad tarnijatele	8 059	2 515
Lühiajalised kohustised kokku	110 524	87 046

**Lisa 6 Maksuvõlad**

(eurodes)

	30.06.2025	30.06.2024
	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Sotsiaalmaks	20 506	16 930
Üksikisiku tulumaks	12 929	9 881
Töötuskindlustusmaks	983	777
Kohustuslik kogumispension	2 101	913
Erisoodustuse tulumaks	60	105
Maksude ettemaksed ja -võlad kokku	36 579	28 606

Lisa 7 Tegevustulud

(eurodes)

Tegevustulud tegevusalade lõikes

	01.07.2024 –	01.07.2023 –
	30.06.2025	30.06.2024
Liikmemaksud ja tegevusloamaksud	196 797	165 595
Järelevalvetasud	391 570	337 006
Riigieelarveline eraldis avaliku järelevalve korraldamiseks (vt lisa 11)	43 875	45 000
Koolitusprojektide tulud	208 905	141 599
Kutseeksamitasud	12 990	14 055
Muud tegevustulud	24 920	24 075
Tegevustulud kokku	879 057	717 330

Tegevustulud geograafiliste piirkondade lõikes

	01.07.2024 –	01.07.2023 –
	30.06.2025	30.06.2024
Eesti	879 057	716 298
Euroopa Liidu väline	0	1 032
Tegevustulud kokku	879 057	717 330

Aruandeaastal on müüdud seotud osapooltele koolitusprojekte summas 43 328 eurot ja tütarettevõtjale muid teenuseid summas 3 750 eurot (2023-2024 aastal vastavalt 16 518 eurot ja 3 675 eurot). Vaata ka lisa 11.

Muud tegevustulud sisaldavad trahvitulu summas 23 700 eurot (2023-2024: 23 325 eurot).

**Lisa 8 Mitmesugused tegevuskulud**

(eurodes)

	01.07.2024 – 30.06.2025	01.07.2023 – 30.06.2024
Vandeaudiitorite täiendusõppe korraldamise otsekulu	-69 294	-42 455
Ruumidega seotud kulud	-29 922	-27 356
Kvaliteedikontrollide kulud	-318	0
Komandeeringukulud	-8 146	-5 601
Muud büroo- ja tegevuskulud	-84 140	-53 453
IFAC, Accountancy Europe, jt. liikmemaksud	-10 185	-10 124
Büroo sisseseade, -seadmed, riist- ja tarkvara	-6 856	-3 981
IT- ja sidekulud	-8 106	-9 150
Konsultatsiooni- ning juriidiline teenus	-26 901	-37 872
Bürootarbed	-2 634	-2 329
Muud kutsearenduse kulud	-25 845	-21 030
Lootusetuks tunnistatud nõuded (lisa 4)	0	-1
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded (lisa 4)	-140	15 500
Mitmesugused tegevuskulud kokku	-272 487	-197 852

Aruandeaastal on ostetud seotud osapooltelt koolitusteenuseid summas 2 722 eurot (2023-2024: 1300 eurot). Vaata ka lisa 11.

Lisa 9 Tööjõukulud

(eurodes)

	01.07.2024 – 30.06.2025	01.07.2023 – 30.06.2024
Palgakulud	-547 125	-444 644
Sotsiaalmaksukulud	-185 160	-150 479
Tööjõukulud kokku	-732 285	-595 123

Aruandeperioodi keskmine töötajate arv	8	7
--	---	---

Palgakulud jagunevad järgnevalt:

Töötajate tasud (8 töötajat 2024-2025 ja 7 töötajat 2023-2024)	-375 661	-283 402
Presidendi tasu	-47 196	-40 789
Juhatuse liikmete tasud (6 liiget)	-3 956	-4 513
Järelevalvenõukogu liikmete tasud (7 liiget)	-84 131	-77 714
Revisjonikomisjoni liikmete tasud (3 liiget)	-2 256	-2 632
Muude töökomisjonide tasud	-18 918	-22 318
Muud koosseisuvälised tasud	-5 317	-5 071
Puhkusereservi muutus	-9 690	-8 205
Palgakulu kokku:	-547 125	-444 644



Aruandeperioodil on palgakulude koosseisus kajastatud tulemustasud töötajatele summas 10 382 eurot (2023-2024: 7 900 eurot) ning Audiitorkogu presidendile summas 3 963 eurot (2023-2024: 3 195 eurot). Audiitorkogu presidendi tasu määramise aluseks on AudS § 113 lg 4 ja lisatasu määrati AudS § 115 lg 1 p 7 alusel. Töötajate töölepingutes ei ole tingimusi, mis töötajatega töösuhete lõpetamisel tooksid Audiitorkogule kaasa täiendavaid rahalisi kohustisi.

Lisa 10 Sihtfinantseerimine (eurodes)

	30.06.2024		Kajastatud tulemi- aruandes	30.06.2025	
	Nõuded	Kohustised		Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine					
Tegevustoetus	22 500	0	43 875	21 375	0
Kokku sihtfinantseerimised	22 500	0	43 875	21 375	0

	30.06.2023		Kajastatud tulemi- aruandes	30.06.2024	
	Nõuded	Kohustised		Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine					
Tegevustoetus	22 500	0	45 000	22 500	0
Kokku sihtfinantseerimised	22 500	0	45 000	22 500	0

Vastavalt audiitortegevuse seadusele rahastatakse järelevalve korraldamist kuni 50% ulatuses sihtotstarbeliste eraldistega riigieelarvest, täpsem informatsioon sisaldub audiitortegevuse järelevalve nõukogu aastaraamatus.

Järjepidevuse ja võrreldavuse printsiibist tulenevalt kajastatakse tegevustoetusi tekkepõhiselt analoogselt eelmiste perioodide raamatupidamise aruannetele, kuna see annab õiglasema ülevaate Audiitorkogu aruandeperioodi tuludest.

**Lisa 11 Tehingud seotud osapooltega**

(eurodes)

Audiitorkogu aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

- Audiitorkogu presidenti;
- juhatuse liikmeid;
- audiitortevuse järelevalvenõukogu liikmeid;
- tegevjuhtkonna liikmeid;
- eespool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid;
- tütarettevõtet.

Tehingud seotud osapooltega

	01.07.2024 – 30.06.2025		01.07.2023-30.06.2024	
	Teenuste ostud	Teenuste müügid	Teenuste ostud	Teenuste müügid
Tegev ja kõrgema juhtkonna liikmetega seotud ettevõtted	2 722	43 328	1 300	16 518
Tütarettevõtted	0	3 750	0	3 675
Tehingud seotud osapooltega kokku:	2 722	47 078	1 300	20 193

	30.06.2025		30.06.2024	
	Nõuded	Kohustised	Nõuded	Kohustised
Tegev ja kõrgema juhtkonna liikmetega seotud ettevõtetelt ostetud teenused kokku	825	0	451	0
Saldod seotud osapooltega kokku:	825	0	451	0

Informatsioon seotud osapooltele tasutud tasude kohta on esitatud lisas 9.

Audiitorkogu ei ole perioodidel 01.07.2024-30.06.2025 ja 01.07.2023-30.06.2024 andnud ega saanud toetusi, laene ja garantiisid seotud osapooltele ja seotud osapooltelt.

Lisa 12 Tingimuslikud kohustised

Seisuga 30.06.2025 oli audiitortevuse järelevalve nõukogul pooleli kolm kohtuvaidlust, milles järelevalvenõukogu oli vastustaja. Nende kaotuse risk on pigem madal, kuid kaotuse korral on esmane kulu vastaspoole menetluskulu, mis selliste kohtuvaidluste korral kolme vaidluse peale kokku võib hinnanguliselt olla kuni 15 000 eurot.



01.07.2024 – 30.06.2025 MAJANDUSAASTA ARUANDE HEAKSKIITMINE

Juhatus on koostanud Audiitorkogu 01.07.2024 – 30.06.2025 majandusaasta aruande.

Juhatus on 1.10.2025 otsusega 01.07.2024 – 30.06.2025 majandusaasta aruande üldkoosolekule esitamiseks heaks kiitnud.

/allkirjastatud digitaalselt/

Märt-Martin Arengu
Audiitorkogu president



TULU JAOTUS VASTAVALT EMTAK KLASSIFIKAATORILE

Audiitorkogu tulu jagunes aruandeperioodil vastavalt EMTAK klassifikaatorile alljärgnevalt:

01.07.2024-30.06.2025

	EUR
Liikmemaksud	196 797
Järelevalvetasud	391 570
Muud tulud	24 920
Muude kutseorganisatsioonide tegevus, 94129	613 287
Koolitusprojektide tulud	208 905
Kutseeksamitasud	12 990
Muu mujal liigitamata , 85599	221 895
Riigieelarve eraldi avaliku järelevalve korraldamiseks	43 875
Tegevustulud kokku:	879 057